

Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, apresentamos as Demonstrações Financeiras da SAX S.A. Crédito, Financiamento e Investimento, levantadas em 31 de dezembro de 2018, acompanhadas do Relatório dos Auditores Independentes. O objetivo estratégico da Sax está orientado ao atendimento das necessidades de crédito, principalmente aos consumidores de sua controladora Marisa Lojas S.A. Além de tal objetivo, a SAX também

auxilia sua controladora a expandir sua base de clientes, bem como oferecer produtos e serviços que agreguem valor ao seu portfólio, e também a prática de operações ativas, passivas e acessórias inerentes às Sociedades de Crédito, Financiamento e Investimento, de acordo com as disposições legais e regulamentares em vigor. Em dezembro de 2018 o total de ativos atingiu R\$ 418,2 mil milhões (R\$ 160,5 mil milhões em 2017), representados, basicamente, por

operações de crédito no montante de R\$ 366,6 mil milhões (R\$ 159,8 mil milhões em 2017) e a receita com operações de crédito atingiu o montante de R\$ 214,4 mil milhões (R\$ 157,7 mil milhões em 2017). No exercício, a SAX alcançou lucro de R\$ 60,0 mil milhões (R\$ 41,2 mil milhões em 2017) e seu patrimônio líquido é de R\$ 110,3 mil milhões (R\$ 96,6 mil milhões em 2017). O gerenciamento de riscos conta com políticas e manuais de procedimentos que estabelecem as principais diretrizes

que devem ser observadas nas atividades. As informações acerca da estrutura de Gestão de Riscos estão descritas no relatório de acesso público, disponível no endereço eletrônico www.saxfinanciamento.com.br. São Paulo, 13 de março de 2019.

Administração

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais - R\$)

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2018 e 2017 (Em milhares de reais - R\$)

Demonstrações do resultado - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 e semestre findo em 31 de dezembro de 2018 (Em milhares de reais - R\$)

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 e semestre findo em 31 de dezembro de 2018 (Em milhares de reais - R\$)

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017 e semestre findo em 31 de dezembro de 2018 (Em milhares de reais - R\$)

Demonstrações do resultado - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017, os créditos tributários apresentaram as seguintes movimentações:

Demonstrações do resultado - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2018 e 2017, os créditos tributários apresentaram as seguintes movimentações:

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais

Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis (Em milhares de reais - R\$, exceto quando indicado de outra forma)

1. Contexto operacional: A SAX S.A. Crédito, Financiamento e Investimento ("SAX" ou "Sociedade") tem como objetivo atuar no mercado de crédito, financiamento e investimento no segmento varejista, concedendo empréstimos para pessoas físicas. O seu capital foi subscrito e integralizado em 25 de maio de 2005 e, em 21 de setembro do mesmo ano, a Sociedade foi autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil - BCEN, tendo iniciado suas operações em 22 de maio de 2006. As operações são conduzidas em conjunto com as Empresas do Grupo Marisa ("Marisa"), que atuam preponderantemente no mercado varejista, e com quem a Sociedade compartilha a estrutura necessária para a operacionalização de suas atividades. Conseqüentemente, os resultados apresentados e a posição patrimonial poderiam ser diferentes caso essas operações tivessem sido realizadas com partes não relacionadas. Em 4 de dezembro de 2018 o Grupo Marisa celebrou com o Banco Itaú Holding Financeira S.A. por meio de sua controladora Banco Itaú S.A. ("Itaú") "Acordo de Associação" que descreve as premissas de um acordo operacional pelo prazo de 10 anos, que possibilita ao Itaú o direito de preferência à oferta de concessão de empréstimo pessoal aos clientes da Marisa, operação que atualmente é oferecida pela SAX. Caso o Itaú resolva a concessão do empréstimo pessoal a algum cliente, a SAX poderá atender ou não, a esses clientes, de acordo com suas critérios de análise de crédito. O referido "Acordo" garante, também, ao Itaú, o direito de preferência na aquisição de créditos existentes na carteira da SAX. Em 29 de setembro de 2015, foi realizado o segundo aditamento ao acordo de associação, o qual prorrogou por mais 10 anos a vigência do referido acordo. Até o momento todas as operações de empréstimo pessoal comercializadas nas Lojas Marisa são efetuadas pela SAX e conforme garantido no referido acordo, o Itaú poderá optar em oferecer esta modalidade de crédito a qualquer momento durante a vigência do referido acordo. Até 31 de dezembro de 2018, o Itaú não exerceu suas preferências de aquisição de operações atreladas ao contrato.

renda e contribuição social: A provisão foi constituída à alíquota de 15% do lucro tributável e acrescida de 10% incidentes sobre os lucros tributários, excedentes a R\$ 240 no exercício. A contribuição social foi apurada sobre o lucro líquido tributável à alíquota de 20%. Adicionalmente, são constituídos créditos tributários sobre as diferenças temporárias, no pressuposto de geração de lucros tributáveis futuros suficientes para a compensação desses créditos, veja nota explicativa nº 7. Os créditos tributários foram constituídos pelas alíquotas vigentes nas datas de expectativa de realizações dos meses. m) Resultado por ação: É apurado através da divisão do resultado do período pela quantidade de ações.

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por: a) Operações de crédito: 2º Semestre 2018 2018 2017. Rendas com juros contratuais e mora de atraso com empréstimos: 133.758 208.429 144.421. Recuperação de créditos baixados como prejuízo: 2.052 5.980 13.283.

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por: a) Operações de crédito: 2º Semestre 2018 2018 2017. Rendas com juros contratuais e mora de atraso com empréstimos: 133.758 208.429 144.421. Recuperação de créditos baixados como prejuízo: 2.052 5.980 13.283.

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por:

16. Demonstração do resultado: Em 31 de dezembro de 2018 e 2017, estão representadas, principalmente, por: